FORMULAR APLIKIMI PËR AKREDITIM TË LABORATORËVE MJEKËSORË(Aplikacion sipas ISO 15189:2012)
Aplikimi kërkohet për: Akreditim   fillestar   ☐ Zgjerim   ☐ Riakreditim   ☐
INFORMATAT E APLIKANTIT Emri  i   Ndërmarrjes     ( nëse   aplikohet )  :   ______________________ Adresa (t):   ______________________ Telefoni (at):   ______________________ E-mail(at):   ______________________ Ueb  faqja : Emri  i   Laboratorit   Mjekësor :   ______________________ Adresa (t):   ______________________ Telefoni (at):   ______________________ E-mail(s):   ______________________ Ueb  faqja :   ______________________ Personi   kontaktues :   ______________________  
OBJEKTI KU KRYHEN TESTIMET: Në   objektet  e  laboratorit   të   përhershëm   ☐ Laborator   mobil   ☐ Mostrimi   i   materialeve   biologjike   ☐  
FUSHA PËR TË CILËN KËRKOHET AKREDITIMI Disiplina  e  ekzaminimit   mjekësor  ( fusha   mjekësore ):     ( p.sh.  biokimi ,  hematologji ,  imunologji ,  mikrobiologji   klinike ,  virologji ,  parazitologji ,  gjenetikë ,  patologji ,  etj .): p.sh.  Testime   ambientale ;    Testime   të   ushqimit 
  Nr. 1: Mostra   biologjike : ______________________ Analiti / Përbërësi / Parametri / Karakteristika : ______________________ Teknika e ekzaminimit/Parimi i ekzaminimit: ______________________ Procedura   për   ekzaminim  e  përdorur   nga   laboratori : ______________________ Informacione tjera (kur është e zbatueshme): ______________________
  Nr. 2: Mostra   biologjike : ______________________ Analiti / Përbërësi / Parametri / Karakteristika : ______________________ Teknika e ekzaminimit/Parimi i ekzaminimit: ______________________ Procedura   për   ekzaminim  e  përdorur   nga   laboratori : ______________________ Informacione tjera   : ______________________
  Nr. 3: Mostra   biologjike : ______________________ Analiti / Përbërësi / Parametri / Karakteristika : ______________________ Teknika e ekzaminimit/Parimi i ekzaminimit: ______________________ Procedura   për   ekzaminim  e  përdorur   nga   laboratori : ______________________ Informacione tjera   : ______________________    
LISTA E PAJISJEVE TË LABORATORIT Nr. 1 Pajisja / Standardi   fizik : ______________________ Lloji / emri   i   ekzaminimit : ______________________ Nr. 2 Pajisja / Standardi   fizik : ______________________ Lloji / emri  i  ekzaminimit : ______________________  
KALIBRIMI I BRENDSHËM A  kryen   laboratori   kalibrim   vetanak  ( në  vend)  të   pajisjeve   ose   materialeve   të   tij ? Po  ☐ Jo  ☐ Nëse  Po,  jepni   detajet : Nr. 1 Pajisjet  /  Materiali : ______________________ Përshkrim   i   shkurtër   i   parimit   të   kalibrimit : ______________________ Nr. 2 Pajisjet  /  Materiali : ______________________ Përshkrim   i   shkurtër   i   parimit   të   kalibrimit : ______________________
STAFI I LABORATORIT Numri   i   përgjithshëm   i   punonjësve   të   laboratorit :   Kualifikimi   i   personelit   të   laboratorit : Nr. 1 Emri  dhe   mbiemri : ______________________ Edukimi  ( Kualifikimi ): ______________________ Pozita : ______________________ Nr. 2 Emri  dhe   mbiemri : ______________________ Edukimi  ( Kualifikimi ): ______________________ Pozita : ______________________  
DOKUMENTET QË BASHKANGJITEN
Laboratori duhet të paraqesë së bashku me aplikacionin dokumentet e mëposhtme: Certifikatën  e  regjistrimit   të   biznesit  me  informatat  e  biznesit   ku   dëshmohet   edhe   regjistrimi   i   veprimtarisë  7120  sipas   kodit  NACE.  Institucionet   që   nuk   janë   të   regjistruara   si   biznese   të   dorëzojnë   dokumentin  e  themelimit   të   ndërmarrjes  ( statusin ,  vendimin ,  baza   ligjore ,  etj .). Vërtetimin   nga   Administrata   Tatimore  e  Kosovës  (ATK) se  nuk  ka  obligime   tatimore  (jo  më   i   vjetër  se 3  muaj ). Strukturën   organizative  ( organogramin ) e  laboratorit   dhe   në   rast  se  laboratori   është   pjesë  e  një   ndërmarrje   më   të   madhe   duhet   të   dorëzojë   edhe   organogramin  e  ndërmarrjes   bashkë  me  atë   të   laboratorit . Manuali   i   cilësisë   së   laboratorit   mjekësor . Informatat   nëse   laboratori   merr   mostra   të   materialeve   biologjike   dhe   nëse  po,  cilat   lloje   të   materialeve   biologjike   merren   dhe   cilat   metoda   përdoren   për   marrjen  e  mostrave . Përshkrimin e Sistemit të kontrollit të të dhënave dhe informatave. Informatat/planet mbi pjesëmarrjen në testet e zotësisë sipas Politikës DAK-PO-05. Lista  kontrolluese   për   kërkesat  e  standardit  ISO 15189:2012 e  plotësuar   nga   laboratori ,  formulari  PT-01-F15-3. Fletëpagesën e tarifës për aplikim.
Vërejtje: Në momentin e nënshkrimit dhe dorëzimit të aplikacionit, laboratori njoftohet me procedurat e akreditimit, pagesat, përgjegjësitë dhe pajtohet të respektojë ato gjatë procesit të akreditimit si dhe pas akreditimit.  
Udhëheqësi i Laboratorit/ Përfaqësuesi ligjor i Laboratorit Emri  mbiemri : ______________________ Nënshkrimi : ______________________ Data: ______________________  
